oURO SECRETARIA DE :4Y PREFEITURA DE

w4 GOVERNO ITAQUAQUECETUBA
RESCINSIRUÇÃODA NESSA CIADE. AMOR POR NOSSAGENTE

Itaquaquecetuba, 21 de Junho de 2024.
CORRESPONDÊNCIA

Ofício nº 546/SMG/2024 ne DAS | Oy
Ref.: Requerimento 144/2024 ai 4 (Oo ; Pp ú

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, sirvo-me do

presente em atendimento ao Requerimento em epígrafe.

Sendo o que segue, informamos que iremos oficiar à empresa EDP

BandeirantesS.A. e empresaFurnas CentraisElétricas S/A, no sentido de providenciarem

a substituição do poste de madeira, localizado na Rua Serra Escalvada, nº 83 no Jardim

São Jerônimo , Itaquaquecetuba.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência apresentamos votos de

estima e consideração.

VAO

Marcelo Bárbosa a Silva

Secretário de Governo

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRODA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

RequerimentoNº 144/2024

CONSIDERANDO que, com a existência de poste de madeira, e que está com
desgaste devido a ação do tempo, com estrutura corrompida, podendo causar qualquer tipo de
incidente levando o corte no fornecimentoda energia elétrica e um incidente também coloca em
risco os munícipes;

CONSIDERANDO que, a reivindicação eleva sua importância uma vez que a

existência de poste de madeira descumpre a LEI MUNICIPAL Nº 3113 de 2014, que proíbe a

instalação de poste de iluminaçãopública de madeira e estabelece prazo para sua troca;

REQUEIRO À MESA, nos termos regimentais, que se oficie ao Excelentíssimo
Prefeito Municipal, Senhor EDUARDO BOIGUES QUEROZ e a Direção da EDP São Paulo
Distribuição de Energia S.A, que providencie a SUBSTITUIÇÃO DO POSTE DE MADEIRA,
localizado na rua Serra Escalvada Nº 83 no Bairro Jardim São Jerônimo, e que informe qual é a

previsão para remoção do mesmo.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 17 de junho de 2024.

Manoel Missias da Silva

“Mané Barranco”

Vereador

ChaveparaConsulta:BT4W-35Z21-82JK-26SU

AssinadodigitalmenteporMANOELMISSIASDASILVA:26357056820-17/06/202411:10:49-Protocolo:4566/2024-Processo:4570/2024